montos que excedieron el sueldo autorizado 53,083.82 pesos, por lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2021-A-02000-19-0426-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
53,083.82 pesos (cincuenta y tres mil ochenta y tres pesos 82/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las participaciones federales, por realizar pagos mayores a los autorizados, en 
incumplimiento de la Norma Administrativa para la Constitución, Organización y